Российская Федерация

Брянская область

ДЯТЬКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «24»  декабря  2021 года  № 4 - 107
г. Дятьково

 Об утверждении прогнозного плана (программы)

 приватизации   муниципального          имущества

МО   «Дятьковское     городское             поселение

 Дятьковского муниципального района  Брянской

области» на 2022-2024 гг.

 Рассмотрев материалы, представленные администрацией Дятьковского района, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001 № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества»,

Дятьковский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

 1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Дятьковское городское поселение Дятьковского муниципального района Брянской области» на 2022-2024 гг.

 2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Пламя труда», в сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования «Дятьковское городское поселение Дятьковского муниципального района Брянской области» и разместить на официальном сайте муниципального образования  «Дятьковский муниципальный район Брянской области».

 3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и налогам (Швайковский).

Глава Дятьковского

городского  поселения                                                                   С.П. Лукьяненко

Приложение

к решению Дятьковского городского

                                                                                                 Совета народных депутатов

                                                                                                 от «24» декабря 2021 года  № 4-107
Прогнозный план (программа) приватизации

муниципального имущества муниципального образования «Дятьковское городское поселение Дятьковского муниципального района Брянской области»

 на 2022-2024 годы

Раздел 1.

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ В СФЕРЕ ПРИВАТИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 2022-2024 годы

1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества в 2022-2024 году.

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Дятьковское городское поселение Дятьковского муниципального района Брянской области» на 2022-2024 годы (далее - Программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества".

Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества в 2022-2024 годах являются:

- приватизация неэффективно используемого муниципального имущества;

- реализация субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права, предусмотренного законом, на приобретение арендуемого имущества;

-формирование доходов бюджета муниципального образования «Дятьковское городское поселение Дятьковского муниципального района Брянской области».

2. Прогноз влияния приватизации муниципального имущества на структурные изменения в экономике

 Муниципальное образование «Дятьковское городское поселение Дятьковского муниципального района Брянской области» является собственником 3 унитарных предприятий.

Распределение унитарных предприятий по отраслям экономики следующее:

	Отрасль экономики
	Количество унитарных предприятий

	Коммунальное хозяйство
	3

Приватизация в 2022-2024 годах унитарных предприятий не планируется.

В 2022-2024 годах предложено к приватизации 4 муниципальных объекта недвижимого имущества.

Раздел 2.

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, ПРЕДЛАГАЕМЫХ К ПРИВАТИЗАЦИИ В 2022-2024 годах

	№ п/п
	Наименование объекта,
его местоположение
	Местонахождение
объекта недвижимости
	Назначение
объекта
недвижимости

	1.
	Объект незавершенного строительства -недостроенный дом позиция 17 три блок – секции, площадь застройки 821,5 кв.м., степень готовности 60% с земельным участком (категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под многоэтажную жилую застройку, площадь 4879 кв.м., кадастровый номер:

 32:29:0020510:2074

	г. Дятьково,

13 микрорайон
	Под многоэтажную жилую застройку

	2.
	Объект незавершенного строительства - недостроенный дом позиция 17 две блок – секции, площадь застройки 555,9 кв. м,

степень готовности 60% с земельным участком (категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под многоэтажную жилую застройку, площадь застройки 3257 кв.м., кадастровый номер: 32:29:0020510:2073)

	г. Дятьково,

13 микрорайон
	Под многоэтажную жилую застройку

	3.
	Здание механических мастерских, назначение: нежилое, 1- этажный, площадь застройки 600 кв. м, степень готовности 5%,

 32:29:0020103:419 с земельным участком (категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для производственных целей, общая площадь 2442 кв.м.)

32:29:0010303:192

	г. Дятьково,
ул. Партизанская,

д. 1а
	Для производственных целей

	4.
	Здание котельной, назначение: нежилое, 1- этажный, площадь застройки 188,6 кв. м, степень готовности 16%, 32:29:0020103:418 с земельным участком (категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для производственных целей, общая площадь 2505 кв.м.)

32:29:0010303:193

	г. Дятьково,
ул. Партизанская,

д. 1а
	Для производственных целей